1° — Esta Lei procede à desafetação e autoriza a doação de 
imóvel, com encargos, à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Toledo — 
APAE. 

Art. 2° — Fica desafetado de bem de uso especial para bem de uso 
dominical o lote urbano n° 578 (uso institucional) da quadra n° 34, com área de 
5.064,40m2  (cinco mil sessenta e quatro metros e quarenta decímetros quadrados), 
situado no Loteamento Bom Viver, nesta cidade de Toledo, Matrícula n° 20.211 do 2° 
Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca, possuindo as seguintes 
confrontações: 

1 — ao Norte, com a Rua Hermes da Fonseca, na extensão de 72,66

[...]

§ 1° — Caberá à donatária indicada no caput deste artigo: 
I — implantar, no imóvel a ela doado por esta Lei, as instalações de sua 

nova sede, para o atendimento de pessoas com deficiência intelectual e múltipla 
deficiência, nas áreas da saúde, educação e assistência social, com área total 
mínima de 2.437,00m' (dois mil quatrocentos e trinta e sete metros quadrados), 
compreendendo os seguintes espaços: 

salas para educação/ensino e dependências sanitárias, totalizando 
902,00m2; 

salas para assistência social e sanitários, totalizando 94,00m2; 

salas para atendimento de saúde e sanitários, totalizando 195,00m2;